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Devlet Denetleme Kurulu (DDK), Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın talimatıyla başlattığı e-
devlet uygulamaları ve siber güvenlikle ilgili araştırma ve incelemeyi tamamladı. Başkan
Erdoğan'a sunulan raporda, "Ulusal Siber Güvenlik Teknoloji Yol Haritası"nın oluşturulmasının
gerektiğine dikkat çekildi. Raporda ilkokuldan itibaren Siber Güvenlik Eğitimi verilmesi ve
engellilere yönelik özel siber güvenlik programları önerileri de yer aldı. Erdoğan, FETÖ ile
mücadele kapsamında önemli çalışmalara imza atan DDK'ya, 2016 yılı sonunda e-devlet
uygulamaları ve siber güvenlikle ilgili çalışma yapmaları talimatını verdi.

859 SAYFALIK RAPOR

Sabah'tan Hasan Ay'ın haberine göre; Yaklaşık 2 yıl süren çalışmanın ardından DDK, e-devlet
uygulamaları ve siber güvenlikle ilgili araştırma ve inceleme raporunu tamamladı. Cumhurbaşkanı
Erdoğan'a da sunulan 10 bölüm ve 859 sayfadan oluşan rapor, ilgili kurum ve kuruluşlara da
gönderildi. Ayrıca, birbiriyle entegre, etkin, verimli, güvenilir bir yapının hayata geçirilmesine
yönelik değerlendirmeler raporda yer aldı. E-devlet ve siber güvenlik alanında 15 farklı ülkenin
çalışmaları incelenerek, Türkiye için örnek bir model hazırlandı. 68 ana öneri, 179 alt öneri
sunulan raporda, e-devlet ve siber güvenlikle ilgili çalışmaların Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm
Ofisi koordinasyonunda icra edilmesi öngörüldü. 

Rapordaki tespit, değerlendirme ve önerilerden bazıları şöyle:

YERLİ VE MİLLİ SİBER GÜVENLİK ÜRÜNLERİ

* Kamu, özel sektör ve üniversiteler arasındaki işbirliğinin artırılması suretiyle e-devlet ve siber
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* Kamu, özel sektör ve üniversiteler arasındaki işbirliğinin artırılması suretiyle e-devlet ve siber
güvenlik ekosistemlerinin oluşturulması ve hizmet entegrasyonlarının sağlanması.

* Siber güvenlikte "Ulusal Siber Güvenlik Teknoloji Yol Haritası"nın oluşturulması ve
"Önceliklendirilmiş Sektör Alanları"nın belirlenmesi.

* Yüksek hız ve kapasitedeki geniş bant altyapılarının ülke genelinde yaygınlaştırılması ve yeni
nesil şebeke yatırımlarının teşvik edilmesi.

* Kritik altyapılar başta olmak üzere her alanda yerli ve milli siber güvenlik ürünlerinin geliştirilmesi
ve bu çözümlerin hem kamu kurum ve kuruluşlarında hem de özel sektörde kullanımının
yaygınlaştırılması.

TÜRKİYE'DE OFİS KURULSUN

* Nitelikli bilişim personelinin istihdamının sağlanması.

* Sosyal medya platformlarının temsilcilik, ofis ve şube açmalarının sağlanması.

* İnternet kullanıcılarının biliçlendirilmesi.

* İnternet Değişim Noktası yatırımlarının en kısa sürede hayata geçirilmesi.

* Açık kaynak kod ekosisteminin kurulması.

ÜNİVERSİTELERDE EĞİTİM PROGRAMI AÇILMALI

* Patent başvuruları ve kabul alma süreçlerinin kısaltılması.

* E-devlet ve siber güvenlik farkındalık ve başlangıç eğitimlerine, güvenlik internet kullanımı,
yazılım geliştirme, kodlama ve robotik başlıklarının da dahil edilerek ilk ve ortaöğretim
müfredatlarında yer alması.
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müfredatlarında yer alması.

* Üniversitelerde siber güvenlik ve e-devlet alanında ön lisans, lisans ve lisans üstü eğitim
programlarının açılması.

ENGELSİZ SİBER GÜVENLİK EĞİTİMİ

* Zihinsel melekeleri yüksek fiziksel engelli bireylerin bu alanda yetiştirilerek kamu kurum ve
kuruluşlarında istihdam edilmesi.

* Engelli bireylerin istihdam edilmiş olanlarının da teknolojik bilgi seviyelerinin artırılarak işlerinde
daha etkili olmaları amacıyla "Engelsiz Siber Güvenlik Eğitim Programları"nın düzenlenmesi.
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daha fazla video için
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BAKMADAN GEÇME!BAKMADAN GEÇME!

Ukrayna'da savaşın
sonucunda ne olacak? İşte…
yanıtı belirleyecek 5 faktör
ve bundan sonrasına dair
senaryolar...

#RUSYA UKRAYNA SAVAŞI

Yaptırımlar ve tuhaflıklar...
Rus halkının savaşa bakış…
açısı değişti mi? Putin'e
destek nasıl?
#RUSYA

Doğum gününde bombalar,
hastanede mahsur kanser…
hastaları... Savaş en çok
çocukları vurdu!
#UKRAYNA RUSYA SAVAŞ
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